
Tisknuto: 27.05.2024  21:27

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Logistics Management II
KDMML/LM2ML  / 2

Pracoviště / Zkratka KDMML / LM2ML
Název Logistics Management II

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

This module applies key concepts of modern marketing and logistics management to provide an understanding of the strategic and
operational roles of logistics in the international business environment. Emphasis is placed on global and pan-European systems
for materials sourcing and product distribution, to explain how businesses configure their supply chains to compete in today?s
major trading blocs.

Požadavky na studenta

Student musí v průběhu semestru i při závěrečné zkoušce prokázat porozumění vyučovaným a řešeným problémům. Musí obhájit
samostatnou závěrečnou práci. Konkrétní požadavky sdělí studentům vyučující v prvním týdnu semestru.

Obsah

Introduction to logistic managemet II.
Strategic Supply Chain Management.
Problems & Challenges to Supply Chain Management.
Case Study I.
Strategic Planning and  SCM.
Case Study II.
Outsourcing in logistic.
Lean production.
Case Study III.
Reverse logistics.
LOGISTICS SERVICE PROVIDERS.
Logistics distribution centres.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokládá se rutinní zvládnutí předmětu logistika.

Název dlouhý Logistic Management II

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  21:27



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu bude student seznámen s problematikou logistiky (globální logistika, logistická distribuční centra,
outsourcing v logistice, logistické činnosti).

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Petr Průša, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Darko Babič, Ph.D. (100%), doc. Ing. Petr Průša, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

DOOLEY, K. Logistic management. Rockhamptnon, 1997.•  Základní:
Líbal, Vladimír. ABC logistiky v podnikání. Praha: Nadatur, 1994. ISBN 80-85884-11-9.•  Doporučená:
Pernica, P. Logistika - pasivní prvky. Praha, 1994.•  Doporučená:
Schulte Ch. Logistika, 1994, Victoria Publishing, a.s..•  Doporučená:
Lambert D. M. a kol. Logistika, 2000, Computer press..•  Doporučená:
Donnelly, James H. Management. Praha: Grada, 1997. ISBN 80-7169-422-3.•  Doporučená:
Cenek, Petr. Optimalizace dopravních a spojových procesů. Žilina: Vysoká škola dopravy a spojov,
1994. ISBN 80-7100-197-X.

•  Doporučená:

JANÁČEK, J. Optimalizace na dopravních sítích. Žilina, 2002. ISBN 80-8070-031-1.•  Doporučená:
Dohnal, Jan. Řízení podniku a řízení IS/IT v informační společnosti. Praha: Vysoká škola ekonomická,
1999. ISBN 80-7079-023-7.

•  Doporučená:

Horáková H., Kubát J. Řízení zásob. Praha.•  Doporučená:
Černá, Anna. Teorie řízení a rozhodování v dopravních systémech. Pardubice: Institut Jana Pernera,
2004. ISBN 80-86530-15-9.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  21:27


